Sycambri prima cum y. græco: sequens cum c. exili scribitur. Sed apud græcos prima diphthongū habet ov: a qua nos. o. abicimus & retinemus. v. populi sūt germaniæ. de quibus Martialis in primo: Crinibus in nodum tortis uenere sycambri.

Sicani prima cum i. latino: sequens cū. c. exili scribitur: fuerūt secundū nonnullorum opinionem populi hispaniæ a fluuio sicoride cognominati. Vnde & Lucretius inquit: Hesperios inter sicoris nō ultimas amnis. Hi duce sicelo ad italiam uenisse dicuntur: eaq; tenuisse exclusis ab originibus: Mox ipsi pulsi ab illis: quos ante pupulerant: insulā uicinā italiæ occupauerunt. Eamq; sicaniam quidem a gentis cognomine: siceliam uero a nomine ducis uocitauerūt. Et inde quoq; Italiam regem uenisse: a quo italiam cognominatā fuisse dixerunt.

Sicilia cum i. latino utrobique & c. exili scribitur: insula ē ad ultimum italiæ: quæ græci siceliam: uidelicet secundam cum. c. uocali scribentes dicunt: quod latini in. i. conuerterunt. Hæc ut Pli. in. iii. natu. histo. & alii fere omnes putauerunt historici: olim italiæ cōiuncta fuit: sed terræ motu agente seu alia quauis ruina diuisa ea pars fuit ab italia: undis intermediis sine requie fluctuātibus. Vnde & Virgilius in tertio æneidos ait.

Hæc loca in quondam & uasta conuulsa ruina:

Tantum æui longinqua ualet mutare uetustas.

Dissiluisse ferunt: cum protinus utraq; tellus

Vna foret. & reliqua: quæ psequitur. Idem Luca. in. iii. confirmauit. Hanc siceliam insulam pulchritudine descripsit Thucydides de bello peloponesiaco libro: Cuius formā ut summatim dicamus triangularē posuit: quin & ipsos angulos totidem pmonet: ita in extremitatibus suis cōficere dixit. E quibus ipsa a poetis trinacria dicta fuit. Horū quidem unus in meridiē uergit: & pachynus dicitur Alius uero ad septentrionem spectat: & pelorus uocatur: Nec plus distat ab italia q̄ mille quingentis passibus. Alius autem in libyam & occasum tendit: atq; in ipsam carthaginem maxime spectare uidetur. Nec ab aphricæ litore plusq; centum uiginti milia passuum distare constat: uocaturq; lilybeus. & hi tres montes tria insulæ latera constituentes: unū quidem ad aphricam exponunt: reliqua uero duo latera uersus italiam ipsam coartantes insulam in pelorum deducunt.

Sane a sicilia sicutulus deriuatur. pauciorū. s. syllabarum q̄ primitiuū quod rarissime fieri contingit: cum in deriuatiuis additio fieri solebat: ut pater paternus: mater maternus: homo humanus: roma romanus. Et raro aliter: ut ab hispania hispanus: a lauinia lauinus: a sicilia sicutulus: & pauca alia. Nā & his loquor quæ sunt adiectiua.

Sycion prima cū. i. latino: sequens cū. c. exili & y. græco scribitur: fuit teste Pli. i. iiii. natu. histo. achæa urbs in laconia: unde & laconia quandoq; sicyonia uocata fuit. Refertissimā oliuetis: ob quod ait Virgi. i. ii. geor. Terit sicyonia bacca trapectis. de qua Cicero in. v. de officiis. Altam eodem nomine ostendit Pli. esse in mari ægæo insulam ex opposito ad epidaurum: quam altam esse & eminentem uoluit. Idem luue. in. iii. satyra cum ait: Hic alta sicyone. Vnde & hæc sicyonia cal

clamenti genus acceptum fuit. Lucretius:

Et pedibus leua sicyoniam demit honesta:

Sycos cum y. græco & c. exili scribitur: uocabulum est græcū: id significās quod ficū dicimus: & a nonnullis ex poetis nostris antiquissimis teste Parthemio uulitū fuit. & Neuium rettulit dicentē: Hodie sycos mihi recens fuit. Vnde & sycomorus ficus fatua dicitur: & sycophāta ficuū comestor. Sed iā apud nostros ficus cū. f. atq; i. latino scribitur: quasi a fecunditate dicatur: Et sic quoq; apud cæteros antiquos scriptum cōperimus. Sane ut moderniores quidam grāmaticorum putant: cū pro fructu quidē ponit semp est quartæ: cū uero p arbore secundæ est declinationis: quæ ambo cōtra rationē: & antiquorum auctoritatē dicta sūt. Nā im secundā quoq; declinatione & genere masculino non modo apud poetas: sed apud oratores approbatissimos ficus etiam pro fructu comperitur: ut Horatius in fine sermonum: Pinguibus & ficis pastum iecur anseris albi. Plinius in xv. naturalis historiæ. Calices uolant morsuque ficorum crebro. hoc est audiat ore pastu aperiunt ora. & similia in mille locis. Vnde & eius nepos in epistola ad Octauum Rufum: Quæ nunc cum ficis & boletis certamen nodum habent. Cicero de senectute ex tantulo grano fici. Quin & in genere masculino protulit ipse auunculus. Plinius uariis in locis suæ natu. histo. & Macrobius ut clarissime ostendemus. Rursus & p arbore sæpius quartæ ponitur: ut idē Cicero de oratore dixit uxorem suam suspendisse se de ficu. Quāq; & secundæ etiam ponitur. ut Iuuenalis in satyra Omnibus in terris inquit. Ad quæ discutiēda ualēt sterilis mala robora fici. Idem & Macrobius semper fere secundæ declinationis utitur: Quin & plurimos ueterum usos fuisse ostendit. At uero Priscianus uoluit pro fructu quoq; & morbo tantūmodo quartæ esse declinationis: hocq; auctoritate Martialis dicentis in primo epigrammatum.

Cum dixi ficus rides quasi barbara uerba.

Et dici ficos cæcilianæ iubes.

Dicemus ficus: quas scimus in arbore nasci.

Dicemus ficos cæciliane tuos. ita ut quodlibet horū uersiculorū ponat quæ declinationis prerq̄ i. ii. & p hoc ostēdat Mar. secundū Priscianū expositionē uitiū & fructuū quæ esse declinationis: genere autē differre. Alii uero alia dicunt Mar. fuisse scripturā: & frequētius sic haberi uidet: Cū dixi ficos rides quasi barbara uerba.

Et dici ficos cæciliane iubes:

Dicemus ficus: quas scimus in arbore nasci.

Dicemus ficos cæciliane tuos:

Ita ut in primo quæ & ultio uersiculo sit declinationis secundæ: in duobus uero intermediis sit quartæ. Nā ut hi sic legētes aiunt: nō risisset ille Martiale quæ diceret ficus cū certū ac manifestū esset nō esse barbarū: nec q̄ genere forsitan ab usus fuisset: cū dicēdo solū ficus nō magis ad unū genus: q̄ ad reliquum se cōtraheret. Sed certe ridebat illū alia declinatione usum fuisse q̄ debebat: etiam ex mutatiōe declinationis in secundo uersu apparet. In quo Martialis ad declinationē nō ad genus responderet: cum ficos quod barbarū: & nō repiri Cecilianus uolebat: ipse Martialis dixisset & nō ficus: quod latinū erat. At Martialis. utriq; posse dixi & latinum esse ostendit. Et magis ioco q̄ serio ad solū morbum ficos rettulit: ostendēs illum adeo stolidum esse: ut negaret ficos repiri: quo clarissimi auctores utunt: & ficos hoc est morbum ad similitudinē fructus appellatū ipse secū

quidē cū dolore gestaret. Itaq; & latinū & usitatū esse. Quin & ficus quarta de  
clinationis nō posse etiā esse generis masculini ostēdit. Ficus ergo cū secundā  
declinationis ē & fructū & morbū: ad cuius similitudinē assumptū ē designare  
h; qn & p utroq; generis ē masculini: ut multis i locis ostēdit Plini. unde i. xvi  
natu. histo. ait: Fici mirabiles sūt & abortiui q nunq; maturescūt. Et in eo li. hela  
dis inqt: Ficos sub folio quidē puos grossos uero supra folium nasci. Similiter  
Macrobius grossi appellat inqt fici: q nō maturescunt: hos græci dicunt ὄλυν  
θοῦσ. Et subdit i milibus tor ficorū nō uidebitis grossum. At uero cū generis ē  
foeminini & declinationis secundā arborē tantūmō: ut Pli. eo. lib. Magna inquit  
& radicū differētia copiosā fico: platano: robori: & subdit. Aliis recto meatu: ut  
lauro: olea. aliis flexuoso: ut fico. & infra subdit: Quidāz breuitate radicū cele  
rius senescere arbores putant: quod coargunt fici: quarū radice: longissimā: &  
senectus ocyssima. Cū autē quartā ē declinatōis fructū & arborē designare pōt  
ac semp est generis foeminini: ut idem Pli. i eodem libro ficus inquit: sole ex om  
niū arborū foetu maturitatis cām meditant. Sic luue. Si uis aliā decerpere ficū  
Sed de ficulnea dubiū apud quosdam habet. an ab antiquis usitatū fuerit uo  
cabulū: quod nos usitatū cōperimus: nō solū interpretatione Hieronymi cū in  
euāgelio ait: Respice ficulneas & ceteras arbores. Sed in Pli. auctore præstantissi  
mo lib. xvi. natu. histo. ubi tractās de cura & usu foliorū iquit: bobus quibus &  
ficulnea: & ligna ex hedera tradent: & ex harundine ac lauro. Reperit similiter  
ficulnus ficulna ficulnū adiectiuū eē: ut Hora. Olim trūcus erā ficulnus iutile  
lignū. Et p materiato ex ea arbore accipiēdū ē: ut a corylus colurnus. Virg. lib.  
georg. iii. Pinguiāq; i ueribus torrebimus extra colurnis. a populus populnus:  
ab abies abiegus. Plau. i casina: sed mae dū nū istæ: aut populna fors: aut abie  
gna ē tua. a quercu quernus. Virg. lib. georg. i. sed tamē & quernas glādes tum  
stringere tēpus. ab ilice iligneus uel iliceus. Teren. in adelphis: Lectulos iligneis  
pedibus. Statius i. vi. thebaidos: Orniq; iliceaq; trabes metuēdaq; succo. Taxus  
a salice salignus. Virg. eo. lib. Et custos furū atq; auitū cum falce saligna.